Veranstaltungen Kehdingen

Die Vielfalt der Woche vom 21.07. bis 27.07.2025 auf einen Blick

Land zum Leben!

Immer von Montag bis Sonntag stellen wir Ihnen die aktuellen Veranstaltungen im Kehdinger Land und Highlights in der Region vor :

Montag 21.07.
10-17 Uhr

10-18 Uhr

11-19 Uhr
16-19.30 Uhr

Dienstag 22.07.
10-17 Uhr

10-18 Uhr

10-18 Uhr
10-12+13-18 Uhr
11-19 Uhr
15-20.30 Uhr

Mittwoch 23.07.
6-7.30+15-21 Uhr
10-17 Uhr

10-18 Uhr

Veranstaltung

| Ort

Weitere Informationen

Festung Grauerort gedffnet
(ohne Service und Eintritt)
Natureum geoffnet
Sonderausstellung "Alter Falter"
Naturfreibad geoffnet
Hallenbad ged6ffnet

Festung Grauerort gedffnet

(ohne Service und Eintritt)
Natureum geoffnet
Sonderausstellung "Alter Falter"
Alter Baljer Leuchtturm ged6ffnet
Kistenschiffahrtsmuseum geoffnet
Naturfreibad geoffnet

Hallenbad ged6ffnet

Hallenbad geoffnet

Festung Grauerort gedffnet
(ohne Service und Eintritt)
Natureum geoffnet
Sonderausstellung "Alter Falter"

Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort
Natureum Balje

Krummendeich, Osterwechtern 105
Drochtersen, Am Sportplatz 17
Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort
Natureum Balje

Balje-Horne, AuRendeichsgeldnde
Wischhafen, Unterm Deich 7

Krummendeich, Osterwechtern 105
Drochtersen, Am Sportplatz 17

Drochtersen, Am Sportplatz 17
Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort

Natureum Balje

www.grauerort.com

www.natureum-niederelbe.de

www.naturfreibad-krummendeich.de

www.drochtersen.de

WwWw.grauerort.com

www.natureum-niederelbe.de

www.foerderverein-baljer-leuchtturm.de

www.kuestenschiffahrtsmuseum.de

www.naturfreibad-krummendeich.de

www.drochtersen.de

19.30-21 Uhr Damenschwimmen
WWWw.grauerort.com

www.natureum-niederelbe.de



http://www.grauerort.com/
http://www.natureum-niederelbe.de/
http://www.drochtersen.de/
http://www.grauerort.com/
http://www.natureum-niederelbe.de/
http://www.drochtersen.de/
http://www.grauerort.com/
http://www.natureum-niederelbe.de/

10-18 Uhr
10-12+13-18 Uhr
11-19 Uhr
13+14.45 Uhr

Donnerstag 24.07.

10-17 Uhr

10-18 Uhr

10-18 Uhr
10-12+13-18 Uhr
11-19 Uhr
13-16 Uhr

Freitag 25.07.
10-17 Uhr

10-18 Uhr

10-12+13-18 Uhr
11-20 Uhr
15-21.30 Uhr

Samstag 26.07.
10-18 Uhr

10-18 Uhr
10-12+13-18 Uhr
ab 10 Uhr
11-17.30 Uhr

Alter Baljer Leuchtturm ged6ffnet
Kiistenschiffahrtsmuseum gedéffnet
Naturfreibad geoffnet
Bernsteinschleifen

(ab 5 Jahre)

Festung Grauerort gedffnet

(ohne Service und Eintritt)
Natureum geotffnet
Sonderausstellung "Alter Falter"
Alter Baljer Leuchtturm ged6ffnet
Kistenschiffahrtsmuseum geoffnet
Naturfreibad gedffnet
Mitmachaktion: "Zurick in die Stein-
zeit" (ab 5 Jahre)

Festung Grauerort gedffnet

(ohne Service und Eintritt)
Natureum geoffnet
Sonderausstellung "Alter Falter"
Kistenschiffahrtsmuseum geoffnet
Naturfreibad geoffnet

Hallenbad geoffnet

Natureum geoffnet
Sonderausstellung "Alter Falter"
Alter Baljer Leuchtturm ged6ffnet
Kistenschiffahrtsmuseum geoffnet
North-Society Autotuning Event
Festung Grauerort getffnet

Balje-Horne, AulRendeichsgelande
Wischhafen, Unterm Deich 7
Krummendeich, Osterwechtern 105
Natureum Balje

Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort
Natureum Balje

Balje-Horne, AuRendeichsgeldande
Wischhafen, Unterm Deich 7
Krummendeich, Osterwechtern 105
Natureum Balje

Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort
Natureum Balje

Wischhafen, Unterm Deich 7
Krummendeich, Osterwechtern 105
Drochtersen, Am Sportplatz 17

Natureum Balje

Balje-Horne, AulRendeichsgeldnde
Wischhafen, Unterm Deich 7
Festung Grauerort
Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort

www.foerderverein-baljer-leuchtturm.de
www.kuestenschiffahrtsmuseum.de

www.naturfreibad-krummendeich.de
ab 5 € Materialkosten zzgl. Eintritt,

Anmeldung empfohlen: Tel.: 04753/842110

www.grauerort.com

www.natureum-niederelbe.de

www.foerderverein-baljer-leuchtturm.de
www.kuestenschiffahrtsmuseum.de

www.naturfreibad-krummendeich.de
5 € zzgl. Eintritt, Anmeldg. empfohlen
Tel.: 04753/842110

www.grauerort.com

www.natureum-niederelbe.de

www.kuestenschiffahrtsmuseum.de

www.naturfreibad-krummendeich.de
www.drochtersen.de

www.natureum-niederelbe.de

www.foerderverein-baljer-leuchtturm.de
www.kuestenschiffahrtsmuseum.de

WWWw.grauerort.com

www.grauerort.com



http://www.kuestenschiffahrtsmuseum.de/
http://www.grauerort.com/
http://www.natureum-niederelbe.de/
http://www.grauerort.com/
http://www.natureum-niederelbe.de/
http://www.kuestenschiffahrtsmuseum.de/
http://www.drochtersen.de/
http://www.natureum-niederelbe.de/
http://www.grauerort.com/

11-20 Uhr
15-17.30 Uhr
ab 17 Uhr

Sonntag 27.07.
8-15 Uhr
10-18 Uhr

10-18 Uhr
10-12+13-18 Uhr
11-17.30 Uhr
11-19 Uhr

13-17 Uhr
14-15.30 Uhr

Naturfreibad geoffnet

Hallenbad geoffnet
Abendwanderung mit dem NABU
im Aschhorner Moor

Hallenbad geo6ffnet

Natureum geoffnet
Sonderausstellung "Alter Falter"
Alter Baljer Leuchtturm ged6ffnet
Kistenschiffahrtsmuseum geoffnet
Festung Grauerort gedffnet
Naturfreibad geoffnet
Sonntagscafé

Mitmachaktion "Die Welt der Insekten"

(ab 6 Jahre)

Krummendeich, Osterwechtern 105

Drochtersen, Am Sportplatz 17

Treffpunkt: P Euflor Torfwerk, Drochtersen-

Aschhorn

Drochtersen, Am Sportplatz 17

Natureum Balje

Balje-Horne, AulRendeichsgelande
Wischhafen, Unterm Deich 7

Stade-Abbenfleth, Festung Grauerort
Krummendeich, Osterwechtern 105

Freiburg, Historischer Kornspeicher
Natureum Balje

Aktion Ferienspass fiir Kinder und Jugendliche vom 03.07.-13.08.2025
Kinder-Uni, Sommerbildungsangebot fiir Kinder und Jugendliche vom 09.07.-26.07.2025
FerienspaBBprogramm Nordkehdingen fiir Kinder und Jugendliche vom 03.07.-13.08.2025

drumherum:
21.07.-27.07.
21.07.-27.07.

21.07.-27.07.,10-18 Uhr
22.07.-27.07.,10-18 Uhr

26.07.
26.+27.07.

FRS Elbfahren fahren
Freibad Bitzfleth ge6ffnet
Zoo in der Wingst gedffnet
Spielpark Wingst geoffnet
Moorexpress fahrt
Elbe-Radwanderbus fahrt

27.07., 15-ca. 16 Uhr Konzert mit dem Hornquartett

"german hornsound"

Wischhafen/Gliickstadt
Stade-Butzfleth, Am Schwimmbad
Wingst, Am Olymp 1

Wingst, Schwimmbadallee 10 a
Stade/Bremen

Schlosspark, Schloss Agathenburg,
Stade-Agathenburg

www.naturfreibad-krummendeich.de
www.drochtersen.de

Anmeldung: VHS Buxtehude, Tel.:
04161-74340

www.drochtersen.de
www.natureum-niederelbe.de

www.foerderverein-baljer-leuchtturm.de
www.kuestenschiffahrtsmuseum.de
www.grauerort.com

www.naturfreibad-krummendeich.de
www.kornspeicher-freiburg.de

Kosten: 2,50 € zzgl. Eintritt

Anmeldung empfohlen: Tel.: 04753/842110

www.drochtersen.feripro.de

www.kinder-uni-freiburg-elbe.de
www.nordkehdingen.de

www.frs-elbfaehre.de

www.buetzfletherfreibad.de

WWww.wingstzoo.de

www.spielpark-wingst.de

WWww.moorexpress.de

www.elbe-radwanderbus.de
Eintritt: 18 €
www.schlossagathenburg.de



http://www.drochtersen.de/
http://www.drochtersen.de/
http://www.natureum-niederelbe.de/
http://www.kuestenschiffahrtsmuseum.de/
http://www.grauerort.com/
http://www.kornspeicher-freiburg.de/
http://www.drochtersen.feripro.de/
http://www.kinder-uni-freiburg-elbe.de/
http://www.nordkehdingen.de/
http://www.frs-elbfaehre.de/
http://www.wingstzoo.de/
http://www.spielpark-wingst.de/
http://www.moorexpress.de/
http://www.schlossagathenburg.de/

Weitere Informationen in den Tourist-Infos oder in unserem Veranstaltungskalender unter www.tourismus-kehdingen.de

Tourist-Info Wischhafen
Stader Str. 175,21737 Wischhafen Tel.: 04770-831129
Offngsz. Mo, Di,Do,Fr 9-12 Uhr, Mo. 15-17 Uhr

Tourist-Info Drochtersen
Stader Str. 39, 21706 Drochtersen Tel.: 04143-912140
Offngsz. Mo, Mi, Sa 10-12 Uhr, Mo,Di,Do, Fr 15-17 Uhr

Angaben ohne Gewéahr und Anspruch auf Vollstindigkeit, Anderungen vorbehalten!
Die Tourist-Info stellt die Veranstaltungen zusammen, ist im Buchungsfall weder Vertragspartner noch Reisevermittler.




